[image: ]

ZP.271.16.2024                                                                                               Rokietnica, dnia 28.10.2024r.

                                                                                                                         WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym w formule zaprojektuj i wybuduj pn. „Przebudowa i Rozbudowa Budynku Przedszkola w Rokietnicy”.

Informuję, że  do specyfikacji warunków zamówienia w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania.
Działając na podstawie  art.284 i 286 ustawy Prawo zamówień publicznych  poniżej przedstawiam treść pytań oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi  i wprowadzone zmiany.

Pytania  z dnia 23.10.2024r.
1. Z uwagi na konieczność częściowej wymiany podłogi na gruncie prosimy o zamieszczenie przekroju określającego grubości aktualnie występujących warstw. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dysponuje przekrojem określającym grubości warstw podłogi. Określenie warstw podłogi leży po stronie Wykonawcy.
2. Prosimy o informację po czyjej stronie jest opróżnienie remontowanych/ przebudowywanych pomieszczeń z wyposażenia? 
Odpowiedź:
Opróżnienie pomieszczeń i przeniesienie we wskazane miejsce leży po stronie Wykonawcy w uzgodnieniu z Dyrektorem Przedszkola.
3. Prosimy o informację czy scena w pomieszczeniu 1.29 również wchodzi w zakres postępowania oraz jakie parametry techniczne są jej stawiane (wymiary, materiał)
Odpowiedź:
Tak, scena w pomieszczeniu 1.29 wchodzi w zakres postepowania. Szczegóły zamieszczono na str.40 PFU podest sceniczny, płyta OSB na podkonstrukcji stalowej, wykończenie wykładzina PCV rulonowa, heterogeniczna, w rolce, akustyczna, grubość min 3,25 mm, gwarancja braku ftalanów.

 4. Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji załączonej do postępowania prosimy o jednoznaczne określenie zakresu robót do wykonania w odniesieniu do pomieszczeń oznaczonych na rzutach kolorem szarym. Zgodnie z informacją zawartą na rysunkach, załączonych w części pierwotnej dokumentacji, pomieszczenia te znajdują się poza zakresem opracowania z kolei na rzutach załączonych jako uzupełnienie dokumentacji z dnia 21.10.2024 r. nie umieszczono takiej informacji wskazując jednocześnie na konieczność przeprowadzenia remontu.
Odpowiedź: 
Należy wykonać zgodnie z uzupełnieniem z dnia 21.10.2024r.- remont.
 5. Nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 3 ppkt „b)” z dnia 21.10.2024 r., prosimy o informację w jaki sposób wykończone są sufity na dzień dzisiejszy? Tym samym czy podana wysokość jest wysokością pomieszczeń czy kondygnacji?
Odpowiedź:
Podano wysokość pomieszczeń.
 6. W uzupełnieniu odpowiedzi na pytanie nr 3 ppkt „c)” z dnia 21.10.2024 r., prosimy o informację, czy wymianie podlega cała stolarka zewnętrzna.
Wymianie podlega cała stolarka , dodatkowo zamurowania i nowe okna zgodnie z rysunkiem.
Zestaw  pytań  2
[bookmark: _Hlk181008210]Ze względu na szeroki zakres przebudowy przedszkola, prowadzenia prac rozbiórkowych w całym obiekcie prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na organizację tymczasowego przedszkola w zabudowie kontenerowej na terenie przyległym do obecnego przedszkola lub na innym wskazanym przez Zmawiającego terenie na obszarze gminy.? Rozwiązanie to przyspieszy wykonanie robót budowlanych i zapewni bezpieczeństwo i komfort dzieciom i pracownikom przedszkola. Jeżeli Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie to prosimy o podanie wymagań dotyczących ilości sal i ich powierzchni.
Odpowiedź:
Tak zamawiający wyraża zgodę na organizację tymczasowego przedszkola w zabudowie kontenerowej  na koszt  Wykonawcy. 
Wymagania Zamawiającego dotyczące sal i pomieszczeń zastępczych:
1) 12 sal ok.60 metrów kwadratowych z łazienkami/ min.2 oczka oraz 2
umywalki- ok.12 m.kw/,
2) przy trzech salach pomieszczenia gospod. na leżaki
3) 3 mniejsze pomieszczenia administracyjne,
4) 3  pomieszczenia/ logopeda, psycholog, pedagog/,
5) 2 małe pomieszczenia do zajęć indywid. z dziećmi z orzeczeniami,
6) pomieszczenie -szatnia dla dzieci- 300dzieci/ok.100 m.kw./,
7) pomieszczenie socjalne dla pracowników - 50 osób,
7) toaleta dla dorosłych.
8) pomieszczenie dla celów żywieniowych - rozdzielnia porcji żywieniowych, miejsce na przechowywanie naczyń, wózków kelnerskich, zmywalnia.
9) pomieszczenie na archiwum oraz magazyn zabawek, sprzętu sportowego, mebli itp./

Zestaw pytań 3
1. § 2 EATP 1 proszę o wyjaśnienie co oznacza zapis „Nie wyklucza się konieczności uzgodnienia tras planowanych przyłączy na naradach koordynacyjnych, organizowanych przez Zamawiającego.” Czy można to doprecyzować w Umowie. 
Odpowiedź;
Zamówienie nie posiada dokumentacji projektowej więc  dopuszcza możliwość uzgodnienia tras planowanych przyłączy na naradach koordynacyjnych.
2. § 2 ETAP 2 pkt. 2.1 proszę o doprecyzowanie jak należy rozumieć „Wycinkę drzew i krzewów należy ograniczyć do niezbędnego minimum w porozumieniu oraz po uzyskaniu zgody ze strony Zamawiającego” W jakiej formie powinna zostać wyrażona taka zgoda oraz w jakim czasie? Proszę o wyjaśnienie co w przypadku jeśli nie uda się uzyskać zgody na wycinkę drzewa/ krzewu?
Odpowiedź:
Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody, drzewa powyżej 50cm obwodu mierzonego na 5cm wys. pnia oraz krzewy o powierzchni powyżej 25m2 wymagają w przypadku Gminy, pozyskania zezwolenia Starosty na ich usunięcie. Zieleń poniżej tych parametrów wymaga zgody właściciela gruntu czyli  w tym wypadku Wójta Gminy. Wykonawca, dla takich drzew i krzewów składa pisemną prośbę o udzielenie wyżej opisanej zgody, a Wójt, po analizie zasadności usunięcia danej zieleni, wyraża pisemnie bądź nie taką zgodę. Chodzi tutaj o to, aby Wykonawca nie wycinał dowolnie co mu się podoba, a  Organ miał kontrolę nad tym co musi zostać usunięte.  Jeśli Wójt uzna, że dana inwestycja może zostać zrealizowana bez usunięcia jakiś drzew czy krzewów i nie wyrazi zgody na jej usunięcie, to Wykonawca musi daną zieleń pozostawić w stanie nie zmienionym oraz  odpowiednio zabezpieczyć na terenie budowy. O sposobie prowadzenia prac w sąsiedztwie zieleni mówi ZARZĄDZENIE NR RO.0050.29.2023 Wójta Gminy Rokietnica z dnia 13.02.2023 r. w sprawie ochrony drzew i rozwoju terenów zieleni na terenie Gminy Rokietnica, które stanowi integralną część dokumentacji przetargowej.

 3. § 4 ust. 4 „Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio.” Czy ww. regulacje należy rozumieć w ten sposób, że po wprowadzeniu zmian w związku z zastrzeżeniami Zamawiającego, Wykonawca, jest zobowiązany ponownie przedłożyć Koncepcję do akceptacji?
Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza.
 4. § 5 ust. 2 „Zamawiający po otrzymaniu projektu budowlanego dokona jego akceptacji, bądź w przypadku braków lub wad zgłosi Wykonawcy zastrzeżenia - wyznaczając Wykonawcy termin do ich usunięcia,” proszę o doprecyzowanie ile czasu ma Zamawiający  na akceptację projektu lub zgłoszenie zastrzeżeń?
Odpowiedź:
Zamawiający dokona akceptacji projektu  lub zgłosi zastrzeżenia w ciągu 5 dni (roboczych).
5. § 5 ust. 8 „Dokonanie przez Zamawiającego akceptacji dokumentacji warunkuje przystąpienie przez Wykonawcę do wykonania Robót realizowanych na jej podstawie” proszę o wyjaśnienie jakich dokumentów dotyczy ta regulacja.
Odpowiedź:
Regulacja dotyczy  kompletnej dokumentacji projektowej.
 6. § 6 ust. 2 zapis „W przypadku zgłoszenia przez osoby trzecie jakichkolwiek roszczeń z tytułu korzystania przez Zamawiającego z przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia na swój koszt i ryzyko wszelkich działań prawnych zapewniających należytą ochronę Zamawiającego przed takimi roszczeniami osób trzecich. W szczególności Wykonawca zobowiązuje się zastąpić Zamawiającego czy też w przypadku braku takiej możliwości przystąpić po stronie Zamawiającego do wszelkich postępowań toczących się przeciwko Zamawiającemu. Wykonawca zobowiązuje się także zrekompensować Zamawiającemu wszelkie koszty, jakie Zamawiający poniesie lub jakie będzie zobowiązany ponieść w związku z dochodzeniem roszczenia z zakresu prawa autorskiego, jakie osoba trzecia zgłosi w związku z tym, że Zamawiający korzysta z przedmiotu umowy„ Proszę o wyjaśnienie o jakie roszczenia chodzi.
Odpowiedź;
Chodzi o roszczenia przewidziane w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.   
7. § 7 ust. 2 zapis „Wykonawca zobowiązuje się wykonać i utrzymać na swój koszt: zabezpieczenie terenu budowy, strzec znajdującego się tam mienia, zapewnić warunki bezpieczeństwa osób i mienia znajdującego się na jego terenie oraz strzec teren budowy przed wstępem osób nieupoważnionych.” Proszę o wyjaśnienie od jakiego momentu ponosi odpowiedzialność Wykonawca. Czy możemy doprecyzować zapis, w ten sposób że „Wykonawca od momentu protokolarnego przejęcia terenu budowy zobowiązuje się wykonać…” 
Odpowiedź;
Zamawiający wyraża zgodę.
8. § 7 ust. 3 czy możemy zmienić zapis „W przypadku zaniechania przez Wykonawcę czynności porządkowych, czynności te mogą zostać wykonane bez dodatkowego wezwania przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy, co nastąpi przez potrącenie z Wynagrodzenia Wykonawcy” na „ W przypadku zaniechania przez Wykonawcę czynności porządkowych, czynności te mogą zostać wykonane bez dodatkowego wezwania przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy, po uprzednim wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu przez Zamawiającego”
Odpowiedź
Zamawiający  wyraża zgodę
 9. § 12 ust 2 zdanie drugie § 12 ust. 3, § 12 ust 7, proszę o sprecyzowanie o jakiego rodzaju wady chodzi, czy zapisy dotyczą również drobnych nieistotnych wad? Czy istnieje możliwość doprecyzowania zamiast „jakichkolwiek wad” na „ jakichkolwiek istotnych wad”
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
 10. § 16 ust. 1 pkt. 2 w zw. z art. § 16 ust 3, 4, 5 prosimy o wyjaśnienie zasad płatności za faktury częściowe i fakturę końcową, czy wskazaną regulacje należy rozumieć w ten sposób, że fakturę częściową możemy wystawić dopiero po osiągnieciu zawansowania prac 30% , następnie 60% i 90% ? 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
1. [bookmark: _Hlk181011386][bookmark: _Hlk181019004]11. § 20 ust. 1 pkt 8 kara za „niewykonanie obowiązków wskazanych w § 9 ust. 4 lub 5 – w wysokości 0,01% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia.” Proszę o wyjaśnienie o jakie konkretnie obowiązki chodzi w Umowie brak jest § 9? 
Odpowiedź:
Zamawiający  zamieszcza treść § 9 wzoru umowy, który we wzorze umowy został określony jako § 10.

„Poza innymi obowiązkami wynikającymi z treści Umowy, do obowiązków Zamawiającego   należy:
1) protokolarne przekazanie Wykonawcy terenu budowy, 
2) zapewnienie nadzoru inwestorskiego,
3) dokonanie odbiorów częściowych, odbiorów robót zanikających i podlegających zakryciu oraz odbioru końcowego.
2. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za mienie Wykonawcy zgromadzone na terenie budowy.
3. Zamawiający przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę oraz Podwykonawców osób dedykowanych do realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy Kodeks Pracy. Wymóg określony w zdaniu poprzedzającym dotyczy  osób, które wykonywać będą prace robotnika budowlanego określone w przedmiarze robót.
4. Wykonawca zobowiązany jest do przekazania na każde pisemne żądanie zamawiającego, w terminie do 2 dni kalendarzowych, aktualnego zanonimizowanego wykazu osób, o których mowa w ust. 3 wraz ze wskazaniem sposobu zatrudnienia, zanonimizowanymi dokumentami potwierdzającymi bieżące opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne. 
5. Wykonawca zobowiązany jest do przekazania na każde żądanie Zamawiającego, 
w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 7 dni roboczych – poświadczonych za zgodność z oryginałem kopii zanonimizowanych umów o pracę (pozbawionych danych osobowych pracowników, tj. w szczególności imiona, nazwiska, adresy, nr PESEL pracowników. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę, wymiar etatu, zakres obowiązków pracownika powinny być możliwe do zidentyfikowania) zawartych przez Wykonawcę/Podwykonawcę, bądź też kopii zanonimizowanych dokumentów potwierdzających bieżące opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne pracowników”.

[bookmark: _Hlk181011932][bookmark: _Hlk181012314]12. § 23 ust 2 pkt. 4 lit a „Zamawiającemu przysługują kary umowne przewidziane w Umowie, o ile przesłanki do ich naliczenia wystąpiły przed odstąpieniem od Umowy – niezależnie od tego, czy kary te zostały naliczone przed odstąpieniem, z zastrzeżeniem lit b) oraz pkt 2,” prosimy o wykreślenie 
Odpowiedź:
 w § 23 ust 2 pkt. 4 lit a Zamawiający pozostawia zapis o treści „Zamawiającemu przysługują kary umowne przewidziane w Umowie, o ile przesłanki do ich naliczenia wystąpiły przed odstąpieniem od Umowy”  Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.

13. § 25 ust 1 pkt 1 i 2 prosimy o wykreślenie pkt 1 i 2 , ewentualnie czy możemy zmienić pkt 2 „Osoba pełniąca funkcję kierownika budowy musi przebywać na placu budowy min. 4 godz. dziennie od poniedziałku do piątku jeśli wymaga tego stan realizacji przedmiotu umowy, a także w dodatkowym wymiarze czasowym czy w inne dni gdy sytuacja będzie tego wymagać, bądź na uzasadnione wezwanie Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy  § 25 umowy bez zmian.

                                                                                                                         Z poważaniem,
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